

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2025 № 195-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 29.08.2022 № 955-па «О мерах по реализации постановления Администрации Курской области от 29.07.2022 № 840-па»

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 29.08.2022 № 955-па «О мерах по реализации постановления Администрации Курской области от 29.07.2022 № 840-па» (в редакции постановлений Правительства Курской области от 02.03.2023 № 249-пп, от 16.06.2023 № 654-пп, от 14.07.2023 № 778-пп, от 16.10.2023 № 1091-пп, от 22.11.2023 № 1208-пп, от 11.04.2023 № 285-пп, от 01.08.2024 № 619-пп, от 16.01.2025 № 9-пп, от 06.02.2025 № 68-пп).
- 2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2024 года.

Временно исполняющий обязанности первого заместителя Губернатора Курской области — Председателя Правительства

Курской области

Отдел Отдел Отдел Отдел Отдел Стравовых актов

А.Е. Чепик

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Правительства Курской области от 14.03.2025 №195-пп

изменения,

которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 29.08.2022 № 955-па «О мерах по реализации постановления Администрации Курской области от 29.07.2022 № 840-па»

- 1. Порядок осуществления единовременной денежной выплаты заключившим контракт либо трудовое лицам, соглашение с Министерством обороны Российской Федерации, Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции через пункт отбора на военную службу по контракту (1-го разряда) по Курской федеральное казенное учреждение «Военный комиссариат области» или Управление Федеральной службы национальной гвардии Российской Федерации по Курской области с 24 февраля 2022 года, утвержденный указанным постановлением, дополнить пунктом 5² следующего содержания:
- «5². Единовременная денежная выплата, направленная гражданину, заключившему контракт о прохождении военной службы, и не полученная им в связи с его смертью, выплачивается его наследникам в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».
- 2. Порядок осуществления единовременной денежной выплаты лицам, призванным на военную службу на территории Курской области, проходящим военную службу по призыву в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», и заключившим в период проведения специальной военной операции, но не ранее 1 января 2024 года, контракт с Министерством обороны Российской Федерации, Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации о прохождении военной службы, утвержденный указанным постановлением, дополнить пунктом 4² следующего содержания:
- «4². Единовременная денежная выплата, направленная гражданину, заключившему контракт о прохождении военной службы, и не полученная им в связи с его смертью, выплачивается его наследникам в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».
- 3. Порядок осуществления единовременной денежной выплаты иностранным гражданам, заключившим через пункт отбора на военную службу по контракту (1-го разряда) по Курской области контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции, но не ранее

1 марта 2023 года, утвержденный указанным постановлением, дополнить пунктом 5^2 следующего содержания:

- «5². Единовременная денежная выплата, направленная иностранному гражданину, заключившему контракт о прохождении военной службы, и не полученная им в связи с его смертью, выплачивается его наследникам в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».
- 4. Порядок осуществления единовременной денежной выплаты лицам, призванным на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на территории Курской области и заключившим в период проведения специальной военной операции, но не ранее 1 января 2024 года, контракт с Министерством обороны Российской Федерации, Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации о прохождении военной службы, утвержденный указанным постановлением, дополнить пунктом 4² следующего содержания:
- «4². Единовременная денежная выплата, направленная мобилизованному гражданину, заключившему контракт о прохождении военной службы, и не полученная им в связи с его смертью, выплачивается его наследникам в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».